Diário da República, 2.ª série — N.º 16 — 25 de janeiro de 2016  2643

PARTE D

 TRIBUNAL DE CONTAS

Direção-Geral

Aviso (extrato) n.º 766/2016
Em conformidade com o estipulado na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que na sequência da

integração por consolidação definitiva da mobilidade no mapa de pessoal desta Direção -Geral, nos termos das disposições conjugadas dos arti-
gos 45.º, n.º 6, e 46.º do Decreto -Lei n.º 440/99, de 2 de novembro, e do artigo 99.º, da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, aprovada em
anexo pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, foi celebrado Contrato de Trabalho em Funções Públicas por Tempo Indeterminado, com as seguintes
trabalhadoras:

Nome Carreira e categoria Posição
remuneratória

Nível
remuneratório Data de início

Ana Mafalda Lucas Vieira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnica superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . Entre 4.ª e 5.ª 23 e 27 2016 -01 -01
Isabel de São José Soares Rosário . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnica superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . Entre 4.ª e 5.ª 23 e 27 2016 -01 -01

 07 de janeiro de 2016. — A Subdiretora -Geral, Márcia Vala.
209257794

 TRIBUNAL DA RELAÇÃO DE ÉVORA

Despacho n.º 1125/2016
Nos termos e para os efeitos do Despacho n.º 2732/2005 (2.ª série), do

Secretário de Estado da Administração Judiciária, publicado no Diário
da República de 4 de fevereiro de 2005, designo para integrar o grupo
de trabalho responsável pelo projeto de informatização da jurisprudência
do Tribunal da Relação de Évora, para o ano 2016, com efeitos a partir
de 1 de janeiro de 2016, os seguintes magistrados:

Juiz Desembargador — Dr. Fernando Ribeiro Cardoso;
Juiz Desembargador — Dr. Paulo Tavares de Brito Amaral;
Juiz Desembargador — Dr. João Luís Nunes;
Juiz Desembargador — Dr. Manuel António do Carmo Bargado
8 de janeiro de 2016. — O Presidente do Tribunal da Relação de

Évora, Joaquim António Chambel Mourisco.
209257761

 CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Aviso (extrato) n.º 767/2016
Por despacho de S. Ex.ª o Senhor Presidente do Conselho Superior

da Magistratura e do Supremo Tribunal de Justiça, na qualidade de
Presidente da Comissão de Eleições, em cumprimento da deliberação
tomada na sessão Plenária Ordinária de 3 de novembro de 2015 e
no uso da competência estabelecida pelos artigos 143.º, n.os 2 e 4,
do Estatuto dos Magistrados Judiciais e 3.º, n.º 1, do Regulamento
do Processo Eleitoral para o Conselho Superior da Magistratura, foi
designado o dia 7 de abril de 2016 para a realização da eleição dos
Vogais do Conselho Superior da Magistratura, a que se reporta o
artigo 137.º, n.º 1, alínea c), do citado Estatuto.

2 de dezembro de 2015. — O Juiz -Secretário do Conselho Superior
da Magistratura, Joel Timóteo Ramos Pereira.

209236125

PARTE E

 ISCTE — INSTITUTO UNIVERSITÁRIO DE LISBOA

Aviso n.º 768/2016
Avisam -se todos os interessados, que a lista provisória de ordenação

final do concurso de professor auxiliar na área disciplinar de Ciências
e Tecnologias da Informação (Segurança de Informação), aberto pelo
edital n.º 146/2015, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 38,
de 24 de fevereiro de 2015, encontra -se afixada na vitrine da Unidade de
Recursos Humanos, ala Sul, e disponibilizada na página eletrónica do
ISCTE -IUL http://www.iscte -iul.pt/quem_somos/Working_at_ISCTE/
concursos, pelo período de 5 dias úteis.

12 de janeiro de 2016. — A Administradora, Teresa Laureano.
209262637

 Aviso n.º 769/2016
Avisam -se todos os interessados, que a lista provisória dos candidatos

admitidos e excluídos em requisitos gerais ao concurso de professor

auxiliar na área disciplinar de Marketing, aberto pelo edital n.º 994/2015,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 216, de 4 de novembro
de 2015, encontra -se afixada na vitrine da Unidade de Recursos Hu-
manos, ala Sul, e disponibilizada na página eletrónica do ISCTE -IUL
http://www.iscte -iul.pt/quem_somos/Working_at_ISCTE/concursos,
pelo período de 5 dias úteis.

12 de janeiro de 2016. — A Administradora, Teresa Laureano.
209262353

 Despacho n.º 1126/2016
Nos termos do disposto na alínea n) do n.º 1 do artigo 30.º dos Estatu-

tos do ISCTE — Instituto Universitário de Lisboa (Despacho normativo
n.º 18/2009 de 30 de abril com as alterações aduzidas pelo Despacho
normativo n.º 11/2011 de 14 de abril) e após ter sido objeto de pronúncia
por parte do Conselho Pedagógico do ISCTE -IUL em 28 de setembro de
2015, aprovo o Código de Conduta Académica do ISCTE -IUL.

23 de dezembro de 2015. — O Reitor do ISCTE -IUL Luís Antero
Reto.